•
•

CAMARA MUNICIPAL DE

C AAF(13-.  N O POVO

Proposição n2 033/2021

Espécie: INDICAÇÃO

O Vereador FRANCISCO NACELIO DA SILVA
LIMA, no uso de suas atribuições legais, Vem
através do presente SOLICITAR ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Antônio
Soares Saraiva Junior e ao Secretário de Obras
e Serviços Públicos, com o aval do Plenário
Soberano deste Legislativo, que sejam
procedidos esforços que a segui
apresentamos:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No sentido de atender aos pedidos dos nossos munícipes, venho solicitar do Poder

Executivo Municipal, providências urgentes para que sejam reformadas e implantadas

novas lombadas (quebra-molas), iniciando na Rua Coronel Francisco Bezerra Campeio

(frente ao mercado publico) e terminando na Rua Jose Perdigão Sampaio, passando pelo

bairro conhecido como Vila Japão que dar acesso a CE 060 no sentido a localidade de

Marmoré.

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO

A CASA DO POVO

JUSTIFICATIVA

O referido pedido se faz necessário, principalmente, para garantir à segurança de

nossas crianças, idosos e modo geral todas as pessoas em movimento nestas vias, para evitar

acidentes e pela falta de prudência e responsabilidade de boa parte dos motoristas e moto

taxistas, que circulam em alta velocidade nas referidas ruas.

Portanto, confiante na compreensão, esperamos contar com aprovação de todos os

Edis e principalmente do Poder Executivo Municipal, a fim de atender a presente indicação.

É o que se justifica,

Paço do Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 08 de fevereiro de 2021.

Cordialmente,

4 / f;vow10.;e0, I II Vcc,
FRANCISCO NACELIO DA SILVA UMA

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Uma, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.